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Innehållet ska användas som ett vägledande underlag 
och stöd vid framtida planläggning. Strukturplanen 
redovisar på ett övergripande sätt den tänkta fysiska 
strukturen för området.  
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BAKGRUND 

Det pågår många olika projekt i Trönninge centrum, såsom planbesked, pågående detaljplaner, 
projektering av dagvattendammar, huvudmannaskapsutredning och planering av förskolor. Projekten 
är av olika karaktär, i olika faser och har olika tidplaner. Trönninge är dessutom ett samhälle i 
utveckling och avsikten är en kraftig befolkningsökning mot år 2050. Det är viktigt att det vi gör idag 
inte hindrar en utveckling i framtiden och att behovet av samhällsservice växa i takt med 
befolkningsökningen. Detta är utmanade och för att skapa en god centrumutveckling krävs 
samverkan mellan alla projekt som kommer pågå under en lång tidsrymd.  
 
Detta dokument initierades i samband med att planbesked (vt 2021) gavs för att pröva planändring 
inom Trönninge 11:130 för att möjliggöra en utveckling med bostäder i flerbostadshus i 4-5. 
Åtgärden strider mot gällande detaljplan främst i avseende användning, antalet våningar och 
byggnadshöjd. Platsen är utpekad som centrumnod i både Framtidsplan 2030 och Framtidsplan 2050. 
När positivt planbesked gavs beslutades att detaljplaneprocessen skulle inledas med framtagande av 
en ”Strukturbild” för Trönninge centrumutvecklingsstråk i mellanskalan som kan utgöra en 
gemensam målbild för alla olika projekt. Med centrumutvecklingsstråk avses området från planerad 
tågstation till befintlig skola, via centrumnod, centrumutvecklingsstråk och kluster av offentlig 
service.  Efter att planbeskedet gavs har begreppet strukturbild ersatts med begreppet strukturplan. 
Fortsatt används enbart begreppet strukturplan. 
 

 
Blå markering är ungefärlig avgränsning av strukturplanen. Gul är servicekluster, rosa är centrumnod 
och grönt område för tågstation. 
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Vad är en strukturplan 

En strukturplan kan ses som ett visionärt dokument som ska framhäva en stadsdels potential att 
utvecklas. Dokumentet ska användas som ett vägledande underlag för målbild och stöd vid framtida 
planering. Strukturplanen visar områdets sammanhang av gator, grönska, stadsrum, bebyggelse samt 
dess koppling till omgivningen. Detta presenteras genom beskrivande texter och kartor. En 
strukturplan redovisar på ett övergripande sätt den tänkta fysiska strukturen för ett område. Till 
skillnad från en detaljplan redovisar inte strukturplanen den exakta lokaliseringen eller omfattningen 
för markanvändning och byggrätter.  
 
Målgruppen för detta dokument är områdets markägare, kommunpolitiker, framtida exploatörer, 
tjänstemän och boende i Trönninge. 
 
Arbetet med strukturplanen har utgått ifrån de strategier och riktlinjer som fastslagits i kommunens 
översiktsplan, Framtidsplan 2050. Andra kommunala planeringsunderlag, så som Cykelplanen, 
Transportplanen, utvecklingsprogram Framtid Trönninge, utredning av station i södra Halmstad, 
översiktlig dagvatten/skyfallsutredning för Trönninge och planutredning centrumutveckling 
Trönninge har även använts.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Denna strukturplan ska bland annat tydliggöra; 

Hur centrumnoden kan stärkas och annonseras bättre.  
Hur serviceklustret i söder kan utvecklas. 
Hur områden kan kopplas med sin omgivning, vägar, grönstråk, gång- och cykelvägar. 
Hur framtida tågstopp kan placeras.  
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VISION 

Trönninge är en familjär jordbruksbygd där tryggheten, den genuina känslan, gemenskapen och 
lugnet finns. Trönninge har mycket goda förutsättningar att växa tack vare sitt attraktiva läge med 
förutsättningar för hållbart resande samt närhet till både stad och hav. Orten föreslås öka från 
dagens drygt 1600 invånare till drygt 4700 invånare år2050.  Av den tillkommande befolkningen 
förväntas 600 vara barn under 15 år (400 i grundskolan och 200 i förskolan). Den ökade befolkningen 
kommer att föranleda en kraftig utbyggnad av den offentliga servicen, nya bostäder och en tydlig 
centrumnod som förutom service erbjuder Trönningeborna en naturlig plats att träffas. I all planering 
ska hållbarhetsfrågorna genomsyra arbetet och hela tiden vägas in i planeringen och utformningen 
av den fysiska miljön. Trönninges problematiska dagvattenhantering ska behandlas i alla projekt i 
orten. Större dagvattendammar samt fördröjningssystem behöver uppföras inom de allmänna ytorna 
för att skyfallssäkra orten.  
 
Trönninge centrumstråk ska sträcka sig genom orten från framtida tågstation ned till serviceklustret 
(sydväst) och framtida bostadsområde (T3 och T4). Gaturummet ska vara tillgängligt för alla och 
dagvattenproblematiken ska lösas på ett tilltalande sätt. Befintliga strukturer som ansluter till 
centrumstråket ska kopplas samman och entréerna till centrumområdet förtydligas. Framtida 
stationsläge ökar tillgängligheten väsentligt för invånarna och företagen samt möjliggör framtida 
exploateringar och investeringar. Tåget blir gynnsamt för utpendling både norrut och söder ut. Även 
inpendling blir gynnsamt eftersom många arbetare i Kistinge industriområde bor i Laholm. 
Tågstoppet föreslås ligga centralt i Trönninge med närhet till busstopp och bra gång- och cykelvägnät.   
Cykelkoppling mellan tågstoppet och Kistinge industriområde stärks. För att skapa en säker koppling 
för oskyddade trafikanter vid tågstoppet används viadukten under järnvägen (Krontorpsvägen)  
enbart för gång- och cykeltrafik. Södra sidan fokuserar på cykelparkering och avlämningsytor för bil 
och norra sidan fokuserar på parkering för bilpendling.  
 
Trönninge består idag huvudsakligen av villabebyggelse och behöver kompletteras med andra 
bostadsformer. Centrumnoden ska innehålla flerbostadshus, gärna plusbostäder, med 
centrumfunktioner i bottenplan vars entréer vänds mot gatan. Byggnaderna tillåts en något högre 
höjd än vad som finns på orten idag. Centrumområdet ska bli en trygg och variationsrik plats med 
flera målpunkter med nära kontakt till kollektivtrafik, lokal service, skola och förskola. Ålder, kön, 
ekonomisk eller fysisk förmåga ska inte vara avgörande för om man kan använda mötesplatsen eller 
ej. För att människor ska vilja och våga vistas där, vid alla tider på dygnet, krävs en omsorgsfull och 
genomtänkt utformning. Det är därför värdefullt, att i ett tidigt skede av detaljplanearbetet för 
centrumnoden att gemensamt med de boende komma fram till hur centrumområdet ska fungera vid 
planens genomförande. Centrumområdets södra del riskerar idag att översvämmas vid stora 
regnmängder och dagvattenhanteringen behöver behandlas i ett större sammanhang för att kunna 
åtgärda problematiken.   
 
I sydväst, i anslutning till befintlig grundskola, samlas ortens service så som skola, förskola, 
äldrebostäder, folkbibliotek, trygghetsboende med flera. Det större utbyggandsområdet i anslutning 
till serviceklustret ska innehålla en blandning av villor, radhus, parhus, kedjehus och flerbostadshus 
med blandade upplåtelseformer. Dagens busslinje mot Eldsberga får ny dragning och trafikerar 
genom det nya utbyggandsområdet.  Områdets förutsättningar för en god social stadsmiljö tas till 
vara och nya strukturer skapas som stärker upplevelsen, delaktigheten och användningen av 
miljöerna. Dagvattenhanteringen är även en viktig förutsättning att ha med i planeringen när nya 
strukturer skapas.  
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I visionen kan följande punkter lyftas fram; 
1. Skapa variation och bredda bostadsutbudet  

Blanda olika typer av användningar så som handel, service och boende. 
Bryt ortens homogenitet och komplettera bostadsutbudet med andra bostadsformer. 
Service- och bostadsutbudet ska möjliggöra  att man kan leva i Trönninge oavsett ålder och 
behov.  
Möjliggör för händelserika förflyttningar och definiera icke programmerade ytor som upplevs 
otrygga. 
 

2. Ge liv åt gaturummet 
Skapa ett välkomnande stadsrum som lockar till utevistelse och ger liv åt centrumstråket.  
Gatorna gestaltas med fokus på de oskyddade trafikanterna och kollektivtrafiken. 
Införliva dagvattenlösningar i gaturummet.   
Tydliggör orienterbarheten längs centrumstråket. Komplettera befintliga alléer.  
Förstärk entréer och andra offentliga målpunkter. 
 

3. Blå- och grönstruktur 
Utveckla och skapa mer grönska i och i anslutning till samhället.  
Skapa en effektiv dagvattenhantering på ortens allmänna ytor där flera olika funktioner 
samordnas.   
 

4. Koppla samman  
Lokalisera funktioner rätt och trafikera effektivt.  
Utveckla befintliga stråk kopplat till centrumstråket som leder vidare till omgivande kvarter.  
Skapa gång- och cykelstråk som ansluter mot närliggande målpunkter så som utpekad 
fokusstrand (Trönningestranden), Halmstad, Stjärnarpskogen med flera. 
Koppla samman samhällets grönstruktur.  
Stärk och knyt samman tillkommande bostadsområde i söder (T3 och T4) med samhället.  
 

5. Möjliggör mötesplatser 
Arbeta för att behålla närcentrum med matställen  och möjliggör för ytterligare service.  
Införliva dagvattenlösningar i mötesplatserna.   
Skapa en mötesplats centralt med innehållsrikt innehåll med exempelvis odling, lek, idrott 
och kultur.  
Välj funktioner som välkomnar och attraherar en spridning av åldersgrupper. 

 
6. Minska bilens dominans 

Prioritera oskyddade trafikanter och hållbara res-alternativ.  
Möjliggör tågstopp centralt i Trönninge.  
Öka trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter.   
Undvik stora parkeringsytor centralt i samhället.  
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FÖRSLAG 

Stråk och kopplingar  
Genom orten skapas ett centralt stråk med en gång- och cykelbana som knyter samman framtida 
tågstopp i norr och serviceklustret i sydväst. Stråket passerar genom centrumnoden med 
centrumverksamheter, mötesplats och flerbostadsbebyggelse. Dagens angränsande gång- och 
cykelbanor kopplas till centrumstråket och den centrala mötesplatsen som skapas i centrumnoden. 
Invid centrumstråket förespråkas etablering av kommersiell service, högre bebyggelse där 
plusbostäder och flerbostadshus föredras. Centrumnoden är den del som ska ha högst bebyggelse för 
att markera dess betydelse och centrala punkt i orten.   
 
Stråk för oskyddade trafikanter ska förbättras till olika målpunkter så som Trönningestranden, 
naturreservat, Sjärnarpsskogen, Halmstad med flera. Det stora framtida bostadsområdet i söder 
kommer få ett internt vägnät som kopplas till befintliga vägar. Vid utbyggnad av bostadsområdet 
föreslås busslinje 314 (Laxvik) dras om så att den går via Stråvägen och vidare genom det nya 
bostadsområdet för att fånga upp de nya bostäderna samt närheten till servicekulstret. Se vidare 
under avsnitt ”trafikstruktur”.  
 
Trönninge har låg andel grönska i dagsläget och detta behöver utökas och stärkas. Där det är möjligt 
knyts grönområdena samman genom trevliga gaturum med gröna inslag. I söder föreslås ett 
sammanhållet grönstråk som blir en del i dagvattenhanteringen samt rekreativt stråk som fungerar 
som en grön oas mellan befintlig och ny bebyggelse.  
 
Tunneln under järnvägen (Krontorpsvägen) är smal och föreslås stängas för fordonstrafik vid framtida 
omvandling med tågstopp. Tunneln ska nyttjas för gång- och cykeltrafik.   
 

 
Karta med centrumstråket samt tågstopp, centrumnod och servicekluster markerat.  
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Grönstruktur 
I framtiden ska Trönninges stora brist på tätortsnära grönytor minskas. De få grönytor som finns i 
orten bevaras och utvecklas. Gatumiljöerna samt de allmänna mötesplatserna får större inslag av 
grönska och befintliga alléer kompletteras. Gatorna kan med fördel utformas med grönska och träd 
för att skapa visuella kopplingar mellan olika grönområden/mötesplatser samt fungera som 
värmedämpare.  I söder föreslås ett sammanhållet grönstråk som blir en del i dagvattenhanteringen 
samt rekreativt stråk som fungerar som en grön oas mellan befintlig och ny bebyggelse. Inom den 
nya bebyggelsen  ska grönstruktur som kopplar samman orten, rekreationsområden och befintlig 
grönstruktur uppföras. Naturliga inslag så som åkerholmar, märgelhålor samt rinnvägar för skyfall 
bevaras så långt det är möjligt. Rinnvägarna nyttjas för att på ett naturligt sätt ta om hand om 
dagvatten i området.      
 

 
Karta som grovt visar ortens större befintliga grönområden samt framtida grönstruktur tillsammans 
med centrumstråket, framtida tågstopp, centrumnoden och seviceklustret.  

Skyfallshantering 
Dagens skyfallsproblematik åtgärdas genom flera fördröjningsåtgärder som utgår från den 
översiktliga dagvatten- och skyfallsutredningen som gjorts för Trönninge samhälle 
(SWECO,2021-07-07) . Två större våtmarker (dagvattendammar) uppförs direkt söder om samhället 
för att skydda samhället mot tillrinnande vatten vid kraftig nederbörd som uppstår söder om 
samhället. Ett uppdimensionering av södra delen av samhällets utloppsledning för dagvatten 
uppdimensioneras för att möjliggöra framtida exploatering, detta gäller även delar av 
dagvattensystemet i samhället. Skyfallsrisken vid centrumnoden och Stråvägen åtgärdas genom flera 
olika lösningar. Det större grönområdet vid Stråvägens västra del kan användas till fördröjning och 
även själva gatan kan användas till fördröjning samt kontrollerad avledning (skyfallsstråk). 
Fördröjning behöver även uppföras vid centrumnodens södra del (både gatumiljö och kvartersmark).  
Sedan kopplas fördröjningen till det befintliga dagvattennätet samt nya huvudstråk som uppförs 
centralt i samhället. Samhällets påverkan på Trönningeån minskas.    
 
Åtgärder som gynnar miljömässig och ekologisk hållbarhet ska användas, så som att använda 
grönområden för klimatanpassning och blågröna lösningar som ger mervärden för biologisk 
mångfald, rekreation och upplevelsevärden.  Inom orten finns få grönytor och gator föreslås byggas 
ut med BGG system där det är skyfallsproblem, bland annat Stråvägen. BGG blågröna system innebär 
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att man inom samma yta samlar ihop strukturerna för vatten, vegetation och hårdgjorda ytor. 
Gatorna kan med fördel utformas med grönska och träd för att skapa visuella kopplingar mellan olika 
grönområden/mötesplatser samt fungera som värmedämpare.  
 

     
Exempel på två olika BGG-system i Vellinge och Växjö, edge. 
 
Dikningsföretaget som går genom serviceklustret, centrumstråket och centrumnoden är inte längre 
aktuellt och avvecklas när området utvecklas. Befintligt ledningssystem för dagvattenhantering inom 
serviceklustret byggs om för att bättre anpassas till ny service sås som förskola, grundskola och 
äldreboende.   
 
Vid en av de två större våtmarkerna som ska uppföras i samhällets södra del ligger det utpekade 
serviceklustret. Dagvattenhanteringen utformas multifunktionellt så att rekreativt grönområde 
skapas för Trönningeborna. Vid skyfall används ytorna för fördröjning och när det inte regnar kan 
ytorna användas som lekplats, mötesplats för unga och vuxna. Utformningen ska möjliggöra en 
framtida bussgata längs grönområdets östra kant. Dagvattenhanteringen från kommande 
exploateringar ansluts lämpligtvis på det dagvattensystem som avleder vatten från de två 
våtmarkerna. Det ska inom varje kommande detaljplan ställas krav på fördröjning på allmän 
platsmark såväl som på kvartersmark. Naturliga inslag så som åkerholmar, märgelhålor samt 
rinnvägar för skyfall bevaras så långt det är möjligt. Rinnvägarna nyttjas för att på ett naturligt sätt ta 
om hand om dagvatten i området.  Fördröjning behövs för att minimera den ökade belastningen som 
exploateringen medför på befintligt dagvattensystem.  
 

 
Karta som grovt visar större fördörjningsdammar, fördröjningsvägar och nya huvudstråk (streckade 
linjer). Detta redovisas tillsammans med befintliga samt framtida grönstruktur, centrumstråket, 
framtida tågstopp, centrumnoden och serviceklustret.  
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Trafikstruktur 
Hållbara transporter prioriteras och utformas gent med användarna i fokus. Centrumstråket bildar en 
gen koppling mellan centrumnoden, serviceklustret och tågstoppet. Gång- och cykelbana finns längs 
med centrumstråket där det är möjligt, gatornas vägbredder försvårar utbyggnad i vissa partier. Inom 
centrumstråket prioriteras kollektiva färdmedel och de oskyddade trafikanterna. Ortens cykelbanor 
ska både fungera inom orten samt koppla vidare mot målpunkter utanför orten så som 
Trönningestranden, naturområden, Halmstad och Laholm. En huvudmannaskapsutredning för 
Trönninge samhälle pågår med målet att utreda om markägoförhållandena på lång sikt ska ändras 
och därmed övergå till kommunalt huvudmannaskap för allmän platsmark. Kommunalt 
huvudmannaskap är en förutsättning för att kunna omgestalta centrumstråket.  

Trönningevägen upplevs som ortens huvudled och ansluter till centrumnodens norra del samt korsar 
centrumstråket. Trönningevägens barriäreffekt ska mildras genom att gestalta centrumnoden så att 
trafiken sker på de oskyddade trafikanternas villkor. Vägområdet längs med Trönningevägen bör 
även omgestaltas så att man annonserar ortens centrum innan man når centrumnoden. Att 
kommunen tar över väghållaransvaret för Trönningevägen är en förutsättning för att kunna 
omgestalta Trönningevägen.  

Bytespunkten för kollektivtrafik (buss), som är närmaste koppling för tågstoppet, har fått ny placering 
utmed Trönningevägen i höjd med gatuköket (Trönninge 6:97). På detta sätt effektiviseras de två 
busslinjerna som i dagsläget snurrar in på befintligt busstorg innan de kör vidare mot 
Genevad/Knäred respektive Laxvik/Eldsberga. Bytespunkten förses med utökad resenärservice, 
exempelvis busskurer, cykelparkering med mera.  

Ny bostadsbebyggelse och servicekluster i söder sammankopplas med befintliga bostadskvarter 
(norr) med gång- cykelbanor samt en bussgata. Biltrafiken kopplas till Trönningevägen och 
Laxviksvägen. Den nya bebyggelsen förses med gång- och cykelbanor längs med nytt huvudvägnät 
samt i den grönstruktur som skapas. När ny bebyggelse byggs ut dras busslinje 314 (Laxvik/Eldsberga) 
om så att den passerar genom den nya bebyggelsen samt serviceklustret. Busslinjen sammanfaller på 
så sätt bättre med centrumstråkets dragning mellan centrumnoden och serviceklustret. Busslinjens 
resenärsunderlag riktas på så sätt mot de områden som föreslås få en tätare och något högre 
bebyggelse. Samhällsservice med hög besöksfrekvens, till exempel förskola,  placeras mot större 
vägar för att minska trafikbelastningen på ortens bostadsgator. Ny bussdragning flyttas från en 
villagata till en annan och mer ingående analys behöver utföras innan ny busslinjen kan genomföras. 
Om det vid senare analys bedöms som olämpligt kan busslinjen istället ledas längs Trönningevägen 
och koppla till det nya bebyggelseområde från öst.    
 
Framtida tågstopp kopplas till centrumstråket för att få en tydlig och effektiv koppling i orten och till 
busshållplatsen längs Trönningevägen. Befintlig viadukt under järnvägen är smal och är en av tre 
förbindelser mellan väg15 och orten. Bebyggelsen norr om järnvägen domineras av verksamheter 
och ska på sikt utökas med ytterligare verksamheter. Utifrån tillgången av anslutningar till väg15, 
karaktären av området norr om spåren samt skapandet av en trafiksäker och trygg koppling mellan 
perrongernas båda sidor föreslås den befintliga viadukten under järnvägen stängas för biltrafik. Södra 
sidan föreslås fokusera på cykelparkering och avlämningsyta för bil då stor andel av de resande 
kommer med bussen eller är från orten och i stor grad kommer kunna gå och cykla till tågstoppet. På 
tågspårens norra sida uppförs en pendlarparkering för bil som nås via Väg 15. Gång- och cykelbana 
uppförs mellan pendlarparkeringen och tågstoppet (längs med Krontorpsvägen). Pendlarparkeringen 
riktar sig främst till de som bor lite längre från tågstoppet.      
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Karta där befintliga och ny cykelbanor samt ny sträckning för busslinje 314 (Laxvik, Gullbanna) 
redovisas. Heldragna rosa linjer är befintliga samt planerade gångbanor enligt Cykelplanen. 
Streckade rosa linjer är föreslagna kopplingar för cykel. Blå heldragen linje är föreslagen ny 
sträckning för busslinje 314. Streckade blå linjer är alternativa dragningar om fastigheten mellan 
Konvaljvägen/Stråvägen kan köpas samt om busstråk längs centrumstråket inte bedöms lämplig.  

Centrumnoden 
Trönninge centrum saknar idag en naturlig mötesplats. Dagens busstorg omgestaltas till en 
inbjudande mötesplats för Trönningeborna. Runt torget samlas centrumfunktionerna och ytor 
tillskapas för möten mellan Trönningeborna, där människorna ges plats istället för bilar. Platsen ska 
annonsera centrumnoden för förbipasserande och ges en utformning som signalerar dess roll som 
Trönninges centrum, gärna med stor andel grönska. Det är av största vikt att mötespunkten har en 
gestaltning som håller ihop platsen. Annonsering görs genom utformningen av den offentliga platsen, 
som knyter ihop befintlig service med tillkommande bebyggelse. Bebyggelsens entréer ska så långt 
det är möjligt placeras mot mötesplatsen. Mindre byggnad, gärna mycket transparenta material, kan 
uppföras på torgytan om intresse finns. Ju mer naturlig övervakning i form av överblickbarhet desto 
bättre för att öka upplevelsen av trygghet och minskar risken för brott. Gestaltningen ska stärka 
förståelsen att trafiken sker på fotgängarnas villkor, till exempel genom vägmaterial.  
 

  
 

Exempel Ernst Wigforss plats, Halmstad, har 
samma markbeläggning. Biltrafiken styrs upp 
av trafikhinder såsom pollare, belysningsstolpar 
och kuber med citat. 
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Mötesplatsen ska vara mångfunktionell och locka till aktivitet och samvaro och ha hög tillgänglighet 
med något för alla åldrar, som kan användas året runt. Området samt närområdet är 
översvämningsdrabbat (skyfall) och mötesplatsen ska utformas så att skyfall kan tas om hand. 
Upplevelsen av Trönninge som exempelvis vacker/ trevlig eller ful/tråkig påverkas i allra högsta grad 
av det offentliga rummet.  Mötesplatsen är Trönningebornas gemensamma rum och i kommande 
detaljplaneprocess ska Trönningeborna ges möjlighet att delta i framtagandet av ambitionsnivå samt 
innehåll.  
 
Längs med Trönningevägen i anslutning till centrumnoden (norr) uppförs nya busshållplatser. På så 
sätt effektiviseras de två busslinjerna och det befintliga busstorget blir istället en mötesplats. 
Bytespunkten förses med utökad resenärservice, exempelvis busskurer, cykelparkering med mera. 
Dialog med Trafikverket behöver tas gällande väghållaransvaret.  

Centrumverksamhet ska finnas i bottenvåningar. Service prioriteras framför bostäder. Kommunen 
ser positivt på att plusbostäder kommer till i dessa lägen. Högre bebyggelse ska tillåtas för att nyttja 
läget effektivt och markera platsens betydelse som centrum. Bebyggelse upp emot 4 våningar plus 
en indragen våning förespråkas. Nedtrappning till 2-3 våningar plus en indragen våning ska göras mot 
kringliggande bebyggelse som inte ligger i anslutning till centrumnoden.  

 

 

 

Kartans rosa streck är gång- och cykelkopplingar och lila streck är ny bussdragning. Lila område är 
själva centrumnoden och i de orangea byggnaderna finns service i bottenvåning och entréer vända 
mot centrumnoden. De två lila blommorna visar på möjligheten att tillföra byggnad och/eller större 
aktivitetsytor. Befintliga alléer med komplettering i vissa delar redovisas samt ungefärlig allmän 
platsmark som behövs för skyfallshantering (blå halvt genomskinlig yta där Stråvägen och Gamla 
vägen möts).   
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Servicekluster och framtida bostadsutbyggnad  
Tillkommande offentlig service anläggs i anslutning till befintlig skola i sydväst. Satsning av 
offentlig service sker i detta läget. Det kan vara skola, äldreboende, bibliotek, idrottshall med 
mera. Trönninge har behov av kommunal service både på kort och längre sikt. Till år 2026 finns 
behov av en ny förskola med 4 avdelningar som ersättning för befintliga förskolor i Eldsberga och 
Gullbanna som ska avvecklas samt för att klara Trönninges behov. Barn- och 
ungdomsförvaltningen flaggar för att detta kanske inte är tillräckligt och område för 6 
avdelningar har studerats. Kommunen har som koncept att bygga ut förskolor med 4 avdelningar 
i en våning, vid ytterligare avdelningar kan byggnaden/byggnaderna byggas i två våningar.  

År 2028 byggs grundskolan ut, vilket görs genom att bygga en ny skola för åk F-3 inom 
serviceklustret. När detta är färdigt byggs befintliga Trönningeskolan om till en åk 4-9 skola. F-3 
skolan ska kunna ta emot 300 elever och 4-9 skolan ska kunna ta emot 600 elever (likvärdigt med 
dagens elevantal).    

Under perioden år 2032-36 har Trönninge behov av förskola för ytterligare 4 avdelningar. Orten 
har i dagsläget inget äldreboende, vilket försvårar möjligheten att bo i Trönninge genom livets 
alla skeden. Äldreboende med cirka 60 boendeplatser efterfrågas med planerad utbyggnad 
under perioden år2030-2035. Ambition är att kunna sammanbygga förskola och äldreboende, 
likt konceptet som byggs i Ranagård (Brogård). Kommunen ser flera samordningsvinster, så som 
samnyttjande av utemiljö. Enligt konceptet byggs förskola med fyra avdelningar i bottenplan och 
äldreboende med 60 platser på våningsplan 2-3 +vindsvåning.  Det uppskattas krävas en 
sammanlagd yta på cirka 9000kvm.    

Förutsättningar för förskola: 
4 avdelningar Bruttoarea 525kvm  

(+ biyta 175kvm) 
Friyta 2100kvm 6 p-platser 7 cykelplatser 

6 avdelningar bruttoarea 788kvm  
(+ biyta 263kvm) 

Friyta 3150kvm 8 p-platser 11 cykelplatser 

Kommunens policy för uppförande av förskolor är att varje barn ska ha en inomhusyta på minst 
7,5kvm (biytor tillkommer) och en friyta (skolgård) på minst 30kvm. Friytan måste minst vara 
2000kvm. En riktlinje är att varje avdelning (förskola) har 17,5 barn. Det krävs minst 8 bilplatser 
per 1000kvm bruttoarea och 10 cykelparkeringar per 1000kvm bruttoarea. Förskolerum 
(idrottslokal) kan bli aktuellt, behövs byggnad på 10x16meter.  

Förutsättningar för grundskola: 
Åk F-3  
(300 elever) 

Bruttoarea 3600kvm 
 

Friyta 9000kvm  29 p-platser  216 cykelplatser 

Åk 4-9  
(600 elever) 

bruttoarea 7200kvm 
 

Friyta 15000kvm 58 p-platser 432 cykelplatser 

 

Det finns i nuläget ingen uttalad policy för inomhusyta per elev i grundskolan. För att skapa 
lokaleffektiva skolor strävar kommunen mot 12 kvadratmeter per elev. Utomhusyta för förskoleklass 
till åk3 ska vara minst 30kvm per elev och minst 25kvm per elev för åk4-9. Friytorna ska ha en total 
yta på minst 2 000kvm. Det krävs minst 8 bilplatser per 1000kvm bruttoarea och 10 cykelparkeringar 
per 1000kvm bruttoarea. Utöver detta behövs 0,6 cykelparkeringar per elev.  
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Skolverksamheterna ansluts via Laxviksvägen. Busshållplats finns cirka 100 meter norr om området, 
vid Trönningeskolan. Framtida bussdragning planeras ske på områdets östra sida, med busshållplats i 
höjd med skolområdet, avstånd uppskattas till cirka 200 meter. Parkeringsplatserna vid dagens 
skolverksamhet är ansträngd och behovet behöver studeras närmare när Trönningeskolan ska byggas 
om. I området finns idag en skyfallsproblematik som behöver lösas. Det kommer att krävas 
dagvattenhanering i området för de tänkta verksamheterna som kopplas till den nya våtmarken 
nordost om området.  

Det beskrivna behovet ovan tillsammans med skyfallshantering, och strävan att spara befintliga 
gröna inslag (märgelhåla) bedöms kommunens markinnehav inte vara tillräckligt. Kommunen klarar 
uppförande av förskola upp till 6 avdelningar samt grundskola år F-3. För att kunna uppföra 
äldreboende/förskola krävs att kommunen kan köpa angränsande jordbruksmark för att kunna 
trafikförsörja verksamheten.    

 

Karta med befintlig skolverksamhet och sportanläggning markerad. Föreslagen utbyggnad av 
förskola, grundskola och äldreboende samt ytterligare områden där service kan uppföras (söder). 
Svarta pilar markerar vilket håll verksamheten ska ansluta sin bilmatning. Blå pilar markerar vart 
dagvattensystemet ska anslutas till det allmänna dagvattennätet.  

Utbyggnad av bostäder och vid behov ytterligare service så som förskola planeras i söder. 
Utbygganden ska ske etappvis och bör ske med utgångpunkt med att Trönninge naturligt utökas i 
anslutning till befintligt samhälle samt  i anslutning till centrumstråket och framtida väg där buss 
planeras att trafikera. För att skapa en naturlig utbyggnad och samlad bild av exploateringen ska 
planeringen inledas med ett planprogram. Området ska rymma ungefär 1300 bostäder av blandad 
typ och upplåtelseform. Ett stort grönområde anläggs i norra delen av området för öppna 
dagvattendammar för skyfallshantering och rekreation. Utbygganden av bostäder är planerad längre 
fram än vad bostadsförsörjningsprogrammet sträcker sig. Området består av flera fastigheter som till 
största del är privatägda. Vilja att förädla sin mark eller sälja den krävs för att exploateringen ska 
kunna genomföras.    

ca 15 000kvm 

ca 5000kvm 
ca 9000kvm 

F-3 

Förskola Äldreboende  
Förskola 
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Framtida tågstation 
Stationsläget ökar tillgängligheten väsentligt för invånare och företag samt möjliggör framtida 
exploateringar och investeringar för bostäder och verksamheter. I utredningen av lägen för ny 
tågstation pekas Trönninge ut som den mest gynnsamma lokaliseringen ur järnvägsteknisk, 
ekonomisk, geografisk och samhällsbyggnadssynvinkel. Sannolikt kommer tågstoppet nyttjas främst 
för arbetspendling. Öresundståget kommer ej stanna då de enbart ska ha ett stopp per kommun, 
vilket fortsatt blir Halmstad station. På lång sikt ska tågstopp för Västtågen, Pågatågen och 
Markarydsbanan uppföras i Trönninge (även för Getinge). Tåget blir gynnsamt för utpendling både 
norrut mot Göteborg och söder ut mot Laholm och vidare. Även inpendling blir gynnsamt eftersom 
många som jobbar i Kistinge industriområde bor i Laholm. Cykelkoppling mellan tågstoppet och 
Kistinge industriområde ska stärkas.  
 
Tågstopp Trönninge placeras i anslutning till centumspråket (Krontorpsvägen). Viadukten under 
järnvägen nyttjas för att koppla till perrongerna på vardera sida om spåret. Perrongerna uppförs i 
anslutning till järnvägsspåren inom Trafikverkets fastighet. Viadukten under spåren är smal och 
omgestaltas så att den enbart nyttjas för gång- och cykeltrafik, biltrafik förbjuds. På så sätt skapas en 
säker och trygg koppling för de oskyddade trafikanterna som ska prioriteras längs centrumstråket. 
Trönninge har efter att viadukten stängs för biltrafik två vägkopplingar som ansluter till väg15. Norr 
om viadukten finns verksamheter, dessa bedöms kunna nås via väg15 och bedöms inte behöva en 
gen koppling till Trönninge centrum. Tågstoppet kommer på så sätt prioritera olika behov beroende 
från vilket håll man kommer. Spårens södra sida riktar sig främst till de som bor i Trönninge, fokus 
läggs på cykelkoppling med tillhörande cykelparkering samt avlämningsyta med bil. På spårens norra 
sida fokuseras det mer på de som bor utanför Trönninge och i större grad tar bilen till tåget, via 
väg15. Pendlarparkering för bil uppförs på denna sida och gång- och cykelbana uppförs mellan 
parkeringen och centrumstråket där gång- och cykelbanorna kopplas samman.  
 

  

Blått markerar områden 
kopplade till tågstoppet. Den 
mindre blå ytan i söder är 
avlämningsyta för bil och 
den större ytan i norr är 
pendlarparkering. Blå streck 
är bussdragning där 
busshållplats finns, grå 
streck är bilvägar och rosa 
streckad linje är gång- och 
cykelbana.  
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FÖRUTSÄTTNINGAR 

Läge och markägoförhållande 
Strukturplanen omfattar ett stort och utdraget område och en exakt avgränsning har inte gjorts. 
Kommunen äger större delen av vägnätet i Trönninge, men vissa delar är i dagsläget privatägda. 
Allmän platsmark har inte kommunalt huvudmannaskap. Vägbredden varierar i orten och flera 
privata trädgårdar ligger delvis på kommunens fastigheter. Trönningevägen ägs ej av kommunen och 
Trafikverket är idag väghållare.  
 
Kommunen äger mark söder om tänkt placering av tågstopp (Trönninge 6:11). Perronger kommer 
uppföras inom Trafikverkets fastighet i anslutning till spåren. Kommunen äger fastigheten Trönninge 
5:1, längs med Krontorpsvägens västra sida som föreslås för pendlarparkering, arrenderas i dagsläget 
för jordbruk.  
 
Mötesplatsen som kommunen har för avsikt att utveckla vid centrumnoden är kommunägd 
(Trönninge 25:1, 6:11 och 11:93). Ytan där de nya busshållplatserna ska placeras ägs delvis av 
kommunen. Trafikverket är väghållare för Trönningevägen i dagsläget och denna ingår ej i pågående 
huvudmannaskapsutredning. Södra delen av centrumnoden berörs av dikningsföretag.  
 
Stor del av servicekulstret i sydväst ägs av kommunen (Trönninge 11:116), del av området är 
utarrenderat för jordbruk. Fastigheterna Trönninge 11:167 och Påarp 5:112 är privatägda. Det går två 
samfälligheter (bäck) genom del av området. Genom området går dikningsföretaget Trönninge df, 
1936  (samma som för centrumnoden). Området som är utpekat för bostadsbebyggelse i 
Framtidsplan 2050 (T3 och T4) består av flera privatägda fastigheter, kommunen äger ingen mark. 
Trafikverket är väghållaren för väg 542 (söder).  
 

 
Lila fastigheter är kommunägda och rosa fastigheter är tomträtter. Streckad linje är ungefärligt läge 
för dikningsföretaget.   
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Andra förutsättningar 
Gatorna i centrumstråket har varierande bredd och har olika förutsättningar för att uppföra gång- 
och cykelväg samt grönska. De befintliga bostäderna utmed centrumstråket upplevs slutna och 
stråket kan delvis upplevas som händelsefattigt. Huvudmannaskapsutredning pågår för Trönninge 
orts vägnät, men Trönningevägen ingår ej. Trafikverket är väghållare för Trönningevägen.  För att 
kunna omgestalta centrumnodens entré, flytta busshållplatserna och stärka centrumstråket behöver 
kommunen äga samt vara väghållare för Trönningevägen. Samråd med Trafikverket behöver 
genomföras. Stor del av Laxviksvägen ingår i huvudmannaskapsutredningen. Centrumnoden samt 
anslutande fastigheter vid noden är inte planlagda så att de uppfyller strukturplanens vision. 
Föreslagen mötesplats är planlagd som motortrafikändamål, befintligt gatukök som bostad och 
byggnader får uppföras endast i 1 till 2 våningar.  
 
Trönninge har idag en skyfallsproblematik som förväntas förvärras med framtida klimatförändringar. 
Befintligt dagvattenledningsnät är underdimensionerat och de centrala delarna av samhället ingår 
inte i kommunens verksamhetsområde för dagvatten. Dagvattenutbyggnad är också en förutsättning 
för att spillvattensystemet, som i dagsläget är hårt ansträngt vid kraftig nederbörd, ska klara en ökad 
exploatering. För att kunna ta om hand om dagvattnet behöver kommunen ha rådighet över allmän 
platsmark, utredning om huvudmannaskap pågår. Om dagvattensystem skulle byggas ut utan 
kommunens övertagande av huvudmannaskap för gatorna ges inget naturligt sammanhang mellan 
gatuutformning och tillhörande höjdsättning vilket riskerar inte lösa den skyfallsproblematik som 
finns idag. 
 
Stora delar av serviceklustret är i dagsläget inte planlagt. Befintligt arrende behöver sägas upp, ingen 
uppsägningstid. Två samfälligheter för bäck behöver tas bort. Kommunen har enligt Plan- och 
Bygglagen 13§ 6 kapitel rätt att lösa in mark som är planlagt för skola och vård. Samfälligheterna 
behöver utredas, vilket kan påbörjas under detaljplanearbetet. Det befintliga vatten-, spill- och 
dagvattenledningar som går över serviceklustret, dessa är något äldre och behöver inom en snar 
framtid bytas ut. Dessa läggs i nytt läge när serviceklustret exploateras. Dikningsföretaget Trönninge 
df, 1936 påverkar både serviceklustret, centrumstråket och centrumnoden. Vid planläggning av 
serviceklustret och centrumnoden behöver denna avvecklas.  

Risk och buller 
Västkustbanan trafikeras av farligt gods, vilket behöver behandlas när tågstopp blir aktuellt i 
framtiden.  

Omlokalisering av busslinje 314 innebär att trafikbuller flyttas från en villagata till en annan. Vid 
omdragning av busslinjen behöver turtäthet analyseras ihop med hur mycket ljud bussarna alstrar. 

Orten är drabbad av översvämning vid stora regn och orten har få allmänna ytor som kan nyttjas för 
dagvattenfördröjning. Översiktlig dagvatten- och skyfallsutredning för Trönninge samhälle med 
föreslagna åtgärder finns framtagen, vilken ger en bra utgångspunkt för hur dagvattnet kan fördröjas 
på kort och lång sikt.  BGG-system bör studeras för de delar som är värst drabbad och få friytor finns 
tillgängligt.  
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Karta som visar riskområden kopplat till skyfall, översiktlig dag- och skyfallsutredning Trönninge.  

FORTSATT ARBETE 

Dokumentet är resultatet av tidigare arbete och diskussioner som genomförts tillsammans med den 
interna projektgruppens medlemmar på samhällsbyggnadskontoret, LBVA och Teknik- och 
Fritidsförvaltningen. Strukturplanen redogör för den inriktning all vidare planering ska utgå ifrån. 

Diskussion behöver påbörjas med Trafikverket för att utreda väghållaransvaret för Trönningevägen. 
Först när detta är gjort kan flytt av busshållplats samt gestaltning av gaturummet och mötesplatsen 
(centrumnoden) påbörjas.  

Kommunen äger större delen av vägnätet i Trönninge. För att kunna utveckla centrumstråket 
behöver huvudmannaskapsutredningen slutföras och detaljplaneläggning genomföras för att 
kommunen ska kunna ta över väghållaransvaret. I en sträcka av centrumstråket finns enbart 
anslutning via gång- och cykelbana (Stråvägen/Konvaljvägen). För att även kunna ha bussgata i denna 
sträckning behöver kommunen köpa in en privat bostadsfastighet och planlägga den som väg istället 
för bostad. Detta är inget krav, men vore det absolut bästa för busslinjens dragning och anslutning 
genom grönområdet i söder.   

Stor del av marken som föreslås bebyggas söder om Trönninge är privat ägd och nyttjas som 
jordbruksmark. Hur, när och om området kommer bebyggas är beroende av markägarnas vilja att 
bebygga, alternativt sälja marken till intressenter som sedan förädlar den.  

Kommunen har behov av förskoleplatser och inom en snar framtid och utökad grundskola. 
Planläggning behöver påbörjas omgående och projektering av förskolan kommer behöva genomföras 
under detaljplaneprocessen för att kunna ha förskolan på plats år 2026. Grundskolan (F-3) är inte lika 
akut men utbyggnad ska vara färdigställd till år 2028. Avveckling av dikningsföretaget Trönninge df 
behöver ske och samfälligheterna för bäck behöver även tas bort. För att kunna trafikförsörja 
framtida äldreboende/förskola behöver kommunen köpa in mark söder om den kommunala 
fastigheten.  
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Tidplan för kommande arbete (närtid): 

- Detaljplan för skolverksamhet påbörjas 3 kvartalet 2022 och bör kunna antas senast första 
kvartalet 2024. För att kunna ha förskolan (4-6 avd) utbyggd år 2026 behöver detaljplanen 
vara mycket högprioriterad. Det kan bli aktuellt att dela förskolans och grundskolans 
verksamheter i två separata detaljplaner för att kunna påskynda utbyggnad av förskola. 
Grundskolan (F-3) ska vara utbyggd senast år 2028. Dikningsföretaget Trönninge df ska 
avvecklas och samfälligheterna för bäck ska tas bort.   
 

- Detaljplan för centrumnoden och yta för nya busshållplatser påbörjas 3 kvartalet 2022. 
Planuppdrag finns redan. Väghållaransvaret för Trönningevägen ska utredas och 
dikningsföretaget Trönninge df avvecklas.   

 
- Huvudmannaskapsutredning pågår och planeras vara klar årsskiftet 2022/23. Efter det 

kommer troligtvis en eller flera detaljplaner att påbörjas för att ändra huvudmannaskapet för 
de allmänna ytorna. Viktigt arbete för att kommunen ska kunna skapa allmänna 
fördröjningsanläggningar för dagvatten.   
 

- Projektering och genomförande av de två större våtmarkerna i söder pågår. Viktigt för att 
minska samhällets påverkan av skyfall. Delar av projektet är avhängigt privata markägares 
godkännande, vilket försvårat genomförandet.  Tidplanen är oviss.  
 

- Detaljplan för äldreboende och förskola (4 avd) bör påbörjas  senast år 2027 för att klara 
påbörjad utbyggnad år 2030. Trafikförsörjningen kommer genomföras på idag privatägd  
mark söder om föreslagen etablering.  
 

- Planprogram för bostadsområdet i söder (T3 och T4) bör tas fram. Framtida 
detaljplanearbete ska utgå från planprogrammet. Detaljplanen för äldreboende/förskola får 
viss inverkan på vägnätets utformning. 

 

UNDERLAG 

Framtidsplan 2050, antagandehandling 2022-03-30  
Transportplan mot 2050, 2022-04-05 
Cykelplanen 2022, 2021-03-21 
Lokalförsörjningsplan, 2022 
Projektkatalogen, vt 2022 
Utvecklingsprogram Framtid Trönninge, 2016-11-15 
Utredning av station i södra Halmstad, 2020-03-23 
Planeringsutredning för centrumutveckling i Trönninge, 2021-05-25 
Översiktlig dagvatten- och skyfallsutredning för Trönninge samhälle, 2021-07-07 
Plan för utveckling av Halmstads stränder, 2021-11-15 
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